Rom. 9

virginali et pctō originali

51

habēt: alius alio magis vltimū vel
le qđ debet aut qđ non debet: nemo
pōt pbare aut in infātib' ali' alio na
scat iustior vltimū infātib'. Pariter q̄
nec iusti sua iusticia reddere vident
in suis infantib' originali iusticia
leniorē: nec iusti i suis sua iusticia
graviorē. Quapropē si parētēs in
iusti nec nūero nec magnitudine que
ant originale pctm̄ suis infātib' suo
pctō auget: videri vult p̄ctā paren
tū post adā i infantū originali pctō
non deputari. Nec nego ppter me
rita bona parētū filijs iusta magna
beneficia corpis et aie impendi: et p̄p̄
pctā parētū filios et nepotes vsq; in
tertā et q̄rtā generationē: et forsitan
vltia: diuersis tribulatōib' in hac vi
ta flagellari: et ea p̄dere bona etiā in
aia q̄ forsita p̄ illos p̄sequerēt si iusti
eēt. Quoz̄ exēpla nimis lōgū est i
serere. S; dico pctm̄ originale i oib'
infātib' cōceptis naturalit̄ eāle esse
sic pctm̄ ade: qđ est cā cur nascant i
filio: et ad oēs p̄tinet eāliter.

Quō noceant animabus eorum: Caplm. XXV.

I aut pctā parentū aliqui no
cēt aiab' filioz: hoc mō po
tius fieri existimo: nō q̄ ea il
lis de' imputer: aut q̄ eos in aliqua
delicta ppter parētēs inducat: s; qm̄
sicut sepe meritis parētū filios iusto
riā a pctis eruit: ita filios iustoz
eorum meritis in suis aliqñ derelin
quit. Quā em̄ nemo liber est a pecca
to nisi dō liberāte: et cū nō liberat di
cti inducere: et cū nō mollit indurare.
Itā q; sat' videt' susceptibili' q̄ de'
aiam peccatricē cui nihil p̄ter penaz
debet ppter parentū pctā in suis di
mictat pctis vt p̄ ipsi puniat: q̄
q̄ cā alienus oneret vt p̄ ill to r̄qat.
Ita igit sine repugnātia et originale
pctm̄ est idē in oib': et fil' nō portat
bit inq̄rtatē patris: et vnusq; oēs
suū portabit: et recipiet p̄t gestit in
corpore siue bonū siue malū: et reddet

deus peccata parentum filijs in ter
tia et q̄rtā generatione: et sic hoc fit
in aia: et quicquid aliud legit' qđ anti
mab' filio et imputari pctā parentū
significare videt'. Quippe nō mori
tur aia filij pctō patris: si suo: nec por
tat q̄s inq̄rtatē patris cū in sua relit
quit s; suā: nec oñ' alienū s; suū: nec
recipit p̄t pater: sed p̄t ip̄e gessit i
corpore. Sed qm̄ ppter pctā parentū
a suis malis nō est liberat': ea q̄ por
tat etiā pctis parentū imputant.

Quō nullus portet pec catū patris s; filij: Ca. XXVI.

Et si obijcit: qz oēs qđ nō sal
uant' p̄ fide qđ est in xp̄o: por
tat inq̄rtatē et onus ade: vt p
hoc velit pbare infantes aut aliorū
qz parētū inq̄rtates filiter debere por
tare: aut illi' nō debere: p̄sideret' di
ligent' qz nō portat infantes peccatū
ade s; suū. Itā aliud fuit pctm̄ ade:
aliud infantū: qz differūt vt dictū ē.
Illud enim fuit causa: istud est effe
ctus. Adā caruit debita iusticia: nō
quā alius s; quā ip̄e deseruit: infan
tes carēt ea: nō quā ip̄i s; alii derel
quit. Ad est qđ idē pctm̄ ade et in fan
tū. Et cū dic' apll': qđ supra posui: qz
mors regnauit ab adā vsq; ad moy
sen: etiā i eos qđ nō peccauerūt i simi
litudine p̄uariationis ade: sicut signi
ficat infantū minus esse qz ade pec
catū: ita apte mōstrat aliō eē. Qua
p̄p̄ cū dānat' itās p̄ pctō originali:
dānat' nō p̄ pctō ade s; p̄ suo. Itā si
ip̄e nō habet' suū pctm̄: si dānat' eē.
Ita qđ nō portat inq̄rtatē ade s; suā:
q̄m̄ tō dicat' portare qz inq̄rtas fil
ij pcti ist' cā fuit. Nec aut' eā qđ fuit
in adā vt infantes i pctō nascāt: nō
est i alijs parētib': qz nō h; i eis hu
mana natura p̄tate: quāmodū vi
ri: vt filij iusti ppagent': quare nō
tra seq̄t' vt p̄ pctō illoz sit in infantib'
bus pctm̄ sic p̄ pctō ade.

Quid sit originale pctm̄ et qđ oib' sit eāle: Ca. XXVII.

Roma. 5

Sti Ansel. Li. de cōceptu virgi.

Originalis igitur peccati non aliud
o intelligo quod quod est in infante
mor et animam habet rationales
quicquid prius in corpore non dicitur sic ani-
mato facti sit: ut est aliquid membrorum
corruptio: vel post suam in anima suam in
corpore futuram sit: Quod propter predictas
estimo rationes in omnibus infantibus na-
turaliter propagatis esse equale: et omnes qui
in illo solo modo: immo equaliter dāna-
ri. Si quidem quod dicitur peccati super illud addit
i homine: personale est. Et sic persona propter
naturam peccatrix nascitur: ita natura
per personam magis peccatrix redditur:
quod cum peccat persona quilibet: pec-
cat homo. Hoc peccati quod originale di-
co: aliud intelligere nego in eis dē in-
fantibus: nisi ipsam quam supra posui:
factam per inobedientiam ad iustitiam de-
bitam iudicatur: per quam omnes filii sunt iri:
quoniam et natura accusat spontanea quam
fecit in adā iustitiam desertio: nec perso-
na excusat ut dicitur est recuperandi
improbitas: quam committat beatitudinis quam
nuditatis: ut sicut sunt sine omni iustitia:
ita sint absque omni beatitudine: per quam duas
nuditates in huiusmodi expositis
sunt: per pariter peccati et miseris incef-
santer ubique occurrentibus: et videntes
irruentibus: nisi quam tunc diuinus defen-
ditur dispositione.

Contra illos qui non putant
infantes debere dānari.

Capitulum. XXVIII.

Ant quoque animum infantes de-
bere dānari: quod sit baptismum
moriuntur ob solam iniustitiam
quam dicitur: non videri: quoniam nihil homo
iudicat eos reprehendendos de pecca-
to alienae personae: et quod non dicitur sunt iusti
et intelligentes in tali errore: nec putant
deum iudicare innoceentes debere iudi-
care quod invidetur homines. Quibus di-
cendum est: quod aliter deus erga infantes
debet agere: aliter homo. Nam homo non de-
bet excusare a natura quod ipse non dedit
et quod sibi non debet. Nec iuste redor-
guit homo hominem cum culpa nascitur: sine quod
ipse non nascitur: et de quo non nisi per alium

sanat. Deo vero non recte excusat a natura
quod ei dedit: et quod sibi iuste debet. Sed
et hoc iudicium quo infantes dānari
non est alienum mitti si consideret ab
hominis iudicio. Si quis enim vir et uxor
eius ad magnam quamdam dignitatem et
possessionem nullo suo merito sed gra-
tia sola profectus: simul crimine fraudis in-
excusabiliter committunt: et per eo iuste
deiciuntur: et i servitutem rediguntur: quis
dicit filios quos post dānari non gene-
rant eisdem non debere subiacere finitru-
ti: sed potius ad bona quam pariter iuste
perdidit gratias oportere restitui?
Tales sunt primipares et filii eorum: quos
iuste per culpam suam de beatitudine in-
iustitia dānari in eodem generantur exilio.
De similibus itaque sile debet esse iudi-
cium: Sed dicitur illis ratio distinctio: quam to-
delictum eorum pariter potest improperabi-
lius. Denique omnes homo aut saluat, aut
dānat: omnes autem qui saluat, ad regnum
caelorum admittit: et omnes qui dānat, ab eo
excludit. Qui vero admittit: pueribus
ad similitudinem angelorum in quibus nul-
la vitia sunt aut erit peccati: quod fieri ne-
quit quod dicitur est i eo aliquid inaculata peccati.
Impossibile itaque est aliquem hominem
cum aliquo crimine parvo peccati saluari.
Quare si quod dicitur originale peccati: est
aliquid peccati: necesse est omnem hominem i eo
natum illo non dimisso dānari.